平成２３年 ３月３０日

    都道府県木連 会長 様

    業種別団体長 様

（社）全国木材組合連合会

全国木材協同組合連合会

全木連東日本大震災対策本部

東北地方太平洋沖地震に伴う建設資機材の需給の安定について(要請)

 平成２３年３月２９日付け文書をもって、「東北地方太平洋沖地震に伴

う建設資機材の需給の安定について」国土交通省総合政策局長、同建設流

通政策審議官の連名で、別紙のとおり、災害応急対策や復旧工事をはじめ

とした全国の建設工事を円滑に施工する上で、建設資機材の需給の安定は

重要であり、実需に基づく適切な発注、過剰な在庫の保有抑制を図るとと

もに、買占め等の行為が生ずることがないよう、協力要請及び買い占めが

あった場合、同省地方整備局等への情報提供の要請がありました。

 つきましては、貴会の会員（組合員）の皆様方にこの旨の周知方よろし

くお願い申し上げます。

全木連東日本大震災対策本部

本部長   並 木 瑛 夫

本部長代理 吉 条 良 明

事務局長  尾 薗 春 雄

事務局員  全木連、全木協連職員全員

 〒100－0014 東京都千代田区永田町２－４－３ 永田町ビル６階

 TEL０３－３５８０－３２１５  ＦＡＸ０３－３５８０－３２２６

 ＵＲＬ  http://www.zenmokukyo.jp

 E メール info@zenmoku.jp